
Oggetto: Liquidazione consulente tecnico di parte per il Comune di Afragola, dott. Luigi Scarano,
giudizio Pagnano Angelina, GdP Afragola - R.G. 2307/2019 - CIG B0FDE37O8F

PREMESSO 

- CHE con atto di citazione, agli atti del Settore, la sig.ra Angelina Pagnano ha convenuto il Comune di

Afragola innanzi al  Giudice di Pace di Afragola, al fine di ottenere l’accertamento della responsabilità

dell’Ente e la contestuale condanna dell’Ente al risarcimento di tutti i danni, patrimoniali e non, subiti in

conseguenza dell’evento lesivo;

- CHE il Giudice di Pace di Afragola, dott. Angelo Sorrentino, con ordinanza resa in udienza ha disposto

l’espletamento della CTU al fine di valutare l’entità delle lesioni lamentate da parte attrice;

-  CHE con determinazione dirigenziale RCG n. 213/2024 del 19.02.2024, veniva conferito l’incarico di

consulente tecnico di parte al dott. Luigi Scarano con studio in Napoli alla Via Domenico Gravina n. 22 e

veniva assunto impegno di spesa per complessivi € 427,00 (di cui € 350,00 per compenso ed € 77,00 per

Iva con aliquota al 22%); 

- CHE le attività svolte dal dott. Luigi Scarano sono state rese;

- CHE in data 28.10.2024 il dott. Luigi Scarano - inviava fattura n. 22 per l’importo di € 366,00;

Ritenuto di dover provvedere al pagamento dell’importo relativo all’incarico in oggetto;

Dato atto dell’esito negativo delle verifiche ai sensi dell’art. 11 e segg. del Regolamento generale delle
entrate;

Dato atto che il codice identificativo “CIG” è:   B0FDE37O8F

Visti

- il d.lgs. 267/2000, “TUEL”;

- il d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- il d.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

- il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (allegato  4/2  del  d.lgs.

118/2011); 

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

- l'art. 107 del d.lgs. 267/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza del Dirigente di Settore o di

servizio;

- l'art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;

- gli artt. 182, 183 e 184 del d.lgs. 267/2000 che disciplinano le fasi della spesa;

- l’art. 42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le fasi della spesa;

- la Determinazione n. 213/2024 del 19.02.2024 di impegno di spesa per le prestazioni in oggetto;



P R O P O N E    D I    D E T E R M I N A R E

1. DI PRENDERE ATTO della fattura n. 22 del 28.10.2024 (RUF 3563/24) di € 369,50 trasmessa dal

dott. Luigi Scarano per le prestazioni rese;

2. DI LIQUIDARE  la  somma di  €  369,50  in  favore  del  dott.  Luigi  Scarano,  decurtata  degli  oneri

eventualmente dovuti;

3. DI  IMPUTARE  la  somma  di  €  369,50  sul  capitolo  50/05  -  Impegno  268/2024,  impegnate  con

Determinazione n. 213/24 del 19.02.2024;

4. DI DARE ATTO che il codice identificativo dell’affidamento “CIG” è:  B0FDE37O8F

5. DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Finanziario per l’emissione del relativo  mandato di

pagamento  per  un  totale  di  €  369,50  in  favore  del  dott.  Luigi  Scarano,  decurtata  degli  oneri

eventualmente dovuti, con accredito a mezzo di bonifico su c/c bancario indicato nella allegata scheda

Privacy;

                      Istruttore Amministrativo

                                                                                                                         dott.ssa M. Alessandra Celardo 

IL DIRIGENTE

Vista la proposta di determinazione innanzi riportata;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Visti

- il d.lgs. 267/2000, “TUEL”;

- il d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- il d.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

- il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (allegato  4/2  del  d.lgs.

118/2011); 

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

- l'art. 107 del d.lgs. 267/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza del Dirigente di Settore o di

servizio;

- l'art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;

- gli artt. 182, 183 e 184 del d.lgs. 267/2000 che disciplinano le fasi della spesa;

- l’art. 42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le fasi della spesa;

- la Determinazione n. 213/2024 del 19.02.2024 di impegno di spesa per le prestazioni in oggetto

DETERMINA

1. DI  APPROVARE la  proposta  di  determinazione  descritta  all'interno  del  presente  atto  e  che  nel

presente provvedimento si intende integralmente trascritta;



2. DI PRENDERE ATTO della fattura n. 22 del 28.10.2024 (RUF 3563/24) di € 369,50 trasmessa dal

dott. Luigi Scarano per le prestazioni rese;

3. DI LIQUIDARE  la  somma di  €  369,50  in  favore  del  dott.  Luigi  Scarano,  decurtata  degli  oneri

eventualmente dovuti;

4. DI  IMPUTARE  la  somma  di  €  369,50  sul  capitolo  50/05  -  Impegno  268/2024,  impegnate  con

Determinazione n. 213/24 del 19.02.2024;

5. DI DARE ATTO che il codice identificativo dell’affidamento “CIG” è:  B0FDE37O8F

6. DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Finanziario per l’emissione del relativo  mandato di

pagamento  per  un  totale  di  €  369,50  in  favore  del  dott.  Luigi  Scarano,  decurtata  degli  oneri

eventualmente dovuti, con accredito a mezzo di bonifico su c/c bancario indicato nella allegata scheda

Privacy;

7. DI DARE ATTO che la presente determina è esecutiva dal  momento dell'apposizione del visto di

regolarità  contabile attestante la copertura finanziaria  da parte del Dirigente del Settore Finanziario

qualora la presente comporti impegni di spesa;

8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento va pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ente per 15

(quindici)  giorni consecutivi e  che successivamente alla pubblicazione,  saranno assolti gli eventuali

obblighi di pubblicazione di cui al d.lgs. n. 33/2013;

9. DI DARE ATTO che il responsabile dell'ufficio segreteria annoterà sotto la propria responsabilità, sul

frontespizio del presente atto, il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con

quella del Registro Generale;

10. DI DARE ATTO il  presente  provvedimento  va  inserito  nel  fascicolo  delle  determinazioni,  tenuto

presso l'ufficio segreteria.

Il Dirigente

dott.ssa Alessandra Iroso


		2024-12-10T12:57:33+0100
	ALESSANDRA IROSO




